
Dosen.  :  SUMANTO 

Matakuliah  :  (0125) ALGORITMA DAN PEMROGRAMAN 

SKS  :  0,38 

Kelas  :  72.1A.07 

Jumlah Mahasiswa  :  34 

 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 606-b2 26 September 

2024 

1 Sejarah perkembangan Bahasa 

Pemrograman Python 2 Pengenalan 

Struktur program Python 3 

Pengenalan IDE Visual Studio Code 

pertemuan 1 instalasi 

python dan latihan 

soal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:01 

Keluar: 17:15:34 

02 606-b2 3 Oktober 2024 1 sintaks dasar pemrograman 

python 2 Tipe data 3 variabel dan 

konstanta 3 sintaks input dan output 

pertemuan 2 

membhas syntaq tipe 

data dan variabel 

pada pemrograman 

python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:05 

Keluar: 17:25:44 

 

 

 

 

  



Presensi Kelas 72.1A.07 

 

Nim Nama 1 2 Jumlah 

72240003 Rizki Dwi Cahya Nugraha 1 1 2 

72240004 Franschyko Demark Nggala 1 1 2 

72240015 Chandra Pardamean Panggabean 1 1 2 

72240019 Yulianus Oktovianus Kelbulan 1 1 2 

72240023 Basri Lumbantoruan 1 1 2 

72240025 Muhammad Hafizh Rizki 1 1 2 

72240029 Bagus Setiawan 1 1 2 

72240030 Fikri Nugroho 1 1 2 

72240032 Muhamad Irfan Rasyid 1 1 2 

72240034 M Yordan Hutagaol 1 1 2 

72240040 Muhammad Shidqi Alvian 1 1 2 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240003-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240004-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240015-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240019-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240023-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240025-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240029-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240030-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240032-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240034-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240040-07-BSI.js


Nim Nama 1 2 Jumlah 

72240043 Adrian Maulana Rahmat 1 0 1 

72240044 Nessa Ramadhani 1 1 2 

72240045 Chievo Ahmad Shaffy 1 1 2 

72240046 Muhamad Satrio Bimo Dwi Kuncoro 1 1 2 

72240048 Andreas Tulus Prasaja 1 1 2 

72240053 Daffa Zaki Zain 1 1 2 

72240055 Roy Mario Zulmansyah 1 1 2 

72240056 Zuhairuddin Al Hasyimi 1 1 2 

72240060 Aditya Putra Nugraha 1 1 2 

72240065 M Aan Kurniawan 1 1 2 

72240066 Andhika Galih Aditya Putranto 1 1 2 

72240072 Raihan Nawwar Rizqi 1 1 2 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240043-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240044-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240045-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240046-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240048-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240053-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240055-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240056-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240060-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240065-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240066-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240072-07-BSI.js


Nim Nama 1 2 Jumlah 

72240073 Fransesco Angelo Talan 1 1 2 

72240092 Yabes Laia 1 1 2 

72240094 Illa Nadila Putri 1 1 2 

72240099 Muhammad Nadi 1 1 2 

72240100 Yuanda Fritzkiel Manurung 1 1 2 

72240102 Farhan Ubaid Fadhil 1 1 2 

72240103 Wisnuh Hadi Wibowo 1 1 2 

72240104 Mochamad Rifky Sya'bani 1 1 2 

72240105 Abidin Stevani Makalew 1 1 2 

72240106 Abdul Roup 1 1 2 

72240107 Fadli Afrizal 0 1 1 

  

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240073-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240092-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240094-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240099-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240100-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240102-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240103-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240104-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240105-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240106-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240107-07-BSI.js


Nilai Kelas 72.1A.07 

 

NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

72240003 Rizki Dwi Cahya Nugraha 0 0 0 0 A 

72240004 Franschyko Demark Nggala 0 0 0 0 A 

72240015 Chandra Pardamean Panggabean 0 0 0 0 A 

72240019 Yulianus Oktovianus Kelbulan 0 0 0 0 A 

72240023 Basri Lumbantoruan 0 0 0 0 A 

72240025 Muhammad Hafizh Rizki 0 0 0 0 A 

72240029 Bagus Setiawan 0 0 0 0 A 

72240030 Fikri Nugroho 0 0 0 0 A 

72240032 Muhamad Irfan Rasyid 0 0 0 0 A 

72240034 M Yordan Hutagaol 0 0 0 0 A 

72240040 Muhammad Shidqi Alvian 0 0 0 0 A 

72240043 Adrian Maulana Rahmat 0 0 0 0 A 

72240044 Nessa Ramadhani 0 0 0 0 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240003-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240004-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240015-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240019-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240023-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240025-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240029-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240030-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240032-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240034-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240040-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240043-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240044-07-BSI.js


NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

72240045 Chievo Ahmad Shaffy 0 0 0 0 A 

72240046 Muhamad Satrio Bimo Dwi 

Kuncoro 

0 0 0 0 A 

72240048 Andreas Tulus Prasaja 0 0 0 0 A 

72240053 Daffa Zaki Zain 0 0 0 0 A 

72240055 Roy Mario Zulmansyah 0 0 0 0 A 

72240056 Zuhairuddin Al Hasyimi 0 0 0 0 A 

72240060 Aditya Putra Nugraha 0 0 0 0 A 

72240065 M Aan Kurniawan 0 0 0 0 A 

72240066 Andhika Galih Aditya Putranto 0 0 0 0 A 

72240072 Raihan Nawwar Rizqi 0 0 0 0 A 

72240073 Fransesco Angelo Talan 0 0 0 0 A 

72240092 Yabes Laia 0 0 0 0 A 

72240094 Illa Nadila Putri 0 0 0 0 A 

72240099 Muhammad Nadi 0 0 0 0 B 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240045-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240046-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240048-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240053-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240055-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240056-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240060-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240065-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240066-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240072-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240073-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240092-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240094-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240099-07-BSI.js


NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

72240100 Yuanda Fritzkiel Manurung 0 0 0 0 A 

72240102 Farhan Ubaid Fadhil 0 0 0 0 A 

72240103 Wisnuh Hadi Wibowo 0 0 0 0 A 

72240104 Mochamad Rifky Sya'bani 0 0 0 0 A 

72240105 Abidin Stevani Makalew 0 0 0 0 E 

72240106 Abdul Roup 0 0 0 0 A 

72240107 Fadli Afrizal 0 0 0 0 A 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240100-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240102-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240103-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240104-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240105-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240106-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-72240107-07-BSI.js

